



BLANDINGER AF GRÆSFRØ TIL DANSKE GRÆSMARKER, 2016

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

De anbefalede frøblandinger til græsmarker har fået deres årlige servicetjek. Der er kommet en ny blanding til de økologiske bedrifter med et højt indhold af rødkløver. Der er ikke ændret i blandingerne til de konventionelle bedrifter.

DE KONVENTIONELLE FRØBLANDINGER

Det Permanente Frøblandingsudvalg har skønnet, at der ikke er behov for at ændre på blandingerne sammensætning da resultaterne fra de blandinger, der er i forsøg, ser lovende ud. Blanding nummer 49 er nu vurderet til at være midlertidig til sildig. Antallet af blandinger er også uændret, indtil erfaringerne med fodring af strandsvingel bliver større. Strandsvingel og rajsvingel af strandsvingeltypen er arter, som man forventer sig en del af, da de med hensyn til dyrkning og et højt udbytte har betydelige fordele.

DE ØKOLOGISKE FRØBLANDINGER

Til de økologiske bedrifter er der lavet en ny blanding, nummer Ø47, der som den konventionelle nummer 47 har et meget højt indhold af rødkløver.

Den økologiske udgave har i forhold til den konventionelle:

- Et lidt lavere indhold af rødkløver, det vil sige på 25 procent, men stadigvæk så stor en andel af rødkløver, at blandingen har et højt udbytte af råprotein og et stabilt højt indhold af råprotein og derudover vil blandingen kunne bidrage med et betydeligt input af kvælstof til sædskiftet.

- Blandingen har et indhold af rødsvingel på 5 pct., som skal forsøge at give en tættere bund i blandingen efter høst.

For mange økologiske malkekvægsbesætninger kan det være en god ide at prøve den nye Ø47, for eksempel på en del af arealet, så der er mulighed for at lære blandingen at kende. Ø47 har den samme slætprofil som blandinger nummer Ø42 og nummer Ø45.

DE GENERELLE BESTEMMELSER

I blanding nr. 45, 46 og 47 må der kun anvendes Felopa, Perun eller Perseus som rajsvingelsorter.

I blandingerne nummer Ø20, Ø45, Ø46 og Ø47 må der kun anvendes Felopa, Perun, Perseus og Lofa som rajsvingelsorter.

I de blandinger der indeholder lucerne, for eksempel nummer 48, er der på grund af manglende sorter, dispensation til at anvende sorter af lucerne, der endnu **ikke** er afprøvet eller er i afprøvning i det fælles afprøvningssystem i regi af den officielle sortsafprøvning og SEGES, Planter & Miljø.

[Link](#) til de konventionelle frøblandinger 2016.

[Link](#) til de økologiske frøblandinger 2016.